
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 97 del 24/10/2024 

 

Oggetto: liquidazione fatture alla fraternità sistemi impresa sociale 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

 

Viste le fatture n. 2867/PA di € 152.26, n. 2868/PA di € 309,77 del 07/10/2024, per un totale di € 

462,03, emesse dalla società Fraternità Sistemi – Impresa Sociale C.F. 02383950983 - per il 

servizio di accertamento e coattivo rendicontato; 

Accertato che il servizio relativo alle dette fatture è stato completamente espletato e il Comune ha 

incassato il relativo importo di propria competenza; 

Ritenuto pertanto dover provvedere alla liquidazione del compenso per il suddetto servizio; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso il DURC rilasciato con protocollo 

INPS_42751176, data richiesta 01/10/2024, scadenza validità 29/01/2025; 

 

Visti, il D.lgs. n. 267/2000, la L.R. n. 30/2000 e il regolamento di contabilità dell’ente; 

Visto l’art. 1, c. 786 della L. 160/2019 (“Legge di Bilancio 2020”); 

 

PROPONE 

Per le motivazioni suesposte: 

 

1) di dare atto che la Società Fraternità Sistemi relativamente alle fatture in oggetto ha espletato il 

servizio affidato; 

2) di liquidare le fatture 2867/PA – 2868/PA del 07/10/2024, per un totale di € 462,03, emesse 

dalla Società Fraternità Sistemi, al codice 01-04-1-103/176; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del Visto del 

Ragioniere Capo e avrà valore legale a seguito della sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente. 

   

Il Responsabile del Procedimento 

    dott. Massimiliano Sipala 

       Firmato digitalmente  



                                                                                                      

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


